2017 年 1 月 19 日

各 位

株式会社エルムスユナイテッド動物病院グループ

代表取締役 池田美智雄

社外取締役就任に関するお知らせ

このたび株式会社エルムスユナイテッド動物病院グループ（本社：東京都杉並区、代表取締

役 池田美智雄）は、新任社外取締役を選任し、下記のとおり就任いたしましたのでお知ら

せいたします。

（2017 年 1 月 19 日付）

真泉 順一 社外取締役

株式会社エルムスユナイテッド動物病院グループは、24時間診療で MRIや CT等を保有し

高度獣医療を目指すエルムスと、地域に根差した一次病院を目指すユナイテッドの２つの

ブランドを保有する、一次病院から二次高度病院までを展開する病院グループの全国への

展開を目指しております。

現在、当社の病院数は 8病院であり、2017 年度中に新たに 8病院の承継を予定しており、

病院数を 16 病院、売上 10 億円を目指しておりますが、病院数の拡大とともに、コーポレー

トガバナンス体制の一層の強化を図り、経営の透明性をさらに向上させるため、このたび新

たに社外取締役を選任することといたしました。

真泉 順一氏は、日本電気株式会社でｅラーニング事業部長、ＩＴ戦略部長等を歴任した

した後に、株式会社ＮＥＣ情報システムズ代表取締役執行役員社長を務めた経歴を有して

おります。その豊富な経験と幅広い見識を活かし、動物病院事業展開を加速している当社の

経営全般に関して有益な助言および提言をいただけるものと判断して、選任いたしました。

今後は新経営体制のもと、さらなる業績拡大および企業価値向上に努めてまいります。

【真泉 順一（まいずみ・じゅんいち） プロフィール】

１９５０年愛媛県新居浜市生まれ。１９７３年早稲田大学理工学部工業経営学科卒業。

同年ＮＥＣ入社。２００３年ｅラーニング事業部長、２００５年ＩＴ戦略部長、

２０１１年株式会社ＮＥＣ情報システムズ代表取締役執行役員社長を経て２０１３年退任。

２０１７年株式会社エルムスユナイテッド動物病院グループ取締役に就任。

【当社概要】

社名 ：株式会社エルムスユナイテッド動物病院グループ

ＵＲＬ：www.elms-united.net

住所：東京都杉並区上高井戸 1-14-4

設立：平成 28年 1月 27日

資本金：55,000,000 円(資本準備金: 2億 8935万 5200円)

代表取締役：池田美智雄

取締役：宮本寛治 |アニマル iPS セルバンク Lab.所長(医学博士)

取締役：舛重尚久|IOT室長(獣医師)

社外取締役：真泉 順一

監査役：齋藤 久晃(公認会計士・税理士)

出資先：株式会社エルムスユナイテッド動物病院 (100%)

    株式会社ウエブスクウェア (47.4%)

以 上